

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2022	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	18.980.000,00		19.156.050,13
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	784.600,00		952.331,31
IPTU	114.600,00		148.587,76
ISS	84.000,00		104.549,40
ITBI	240.000,00		303.683,18
IRRF	243.000,00		315.893,32
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	103.000,00		79.617,65
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	-		476.267,83
Aplicações Financeiras (II)	-		476.267,83
Outras Receitas Patrimoniais	-		-
Transferências Correntes	18.056.200,00		17.630.532,03
Cota-Parte do FPM	11.321.200,00		10.309.976,07
Cota-Parte do ICMS	2.400.000,00		2.604.055,15
Cota-Parte do IPVA	273.600,00		334.964,27
Cota-Parte do ITR	16.800,00		55.942,70
Transferências da LC 87/1996	-		-
Transferências da LC 61/1989	45.600,00		29.742,57
Transferências do FUNDEB	1.866.000,00		1.718.569,42
Outras Transferências Correntes	2.133.000,00		2.577.281,85
Demais Receitas Correntes	139.200,00		96.918,96
Outras Receitas Financeiras (III)	-		844,78
Receitas Correntes Restantes	139.200,00		96.074,18
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	18.980.000,00		18.678.937,52
RECEITAS DE CAPITAL (V)	35.000,00		2.925.000,05
Operações de Crédito (VI)	-		1.270.775,62
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	35.000,00		151.450,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	35.000,00		151.450,00
Transferências de Capital	-		1.502.774,43
Convênios	-		1.352.774,43
Outras Transferências de Capital	-		150.000,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	35.000,00		1.654.224,43
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	19.015.000,00		20.333.161,95

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2022					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	22.947.986,78	19.297.681,34	18.627.545,80	18.316.104,68	34.646,38	269.772,39	269.772,39
Pessoal e Encargos Sociais	10.512.933,38	8.449.587,15	8.442.370,70	8.308.592,29	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	252.000,00	223.232,40	215.459,40	215.459,40	-	-	-
Outras Despesas Correntes	12.183.053,40	10.624.861,79	9.969.715,70	9.792.052,99	34.646,38	269.772,39	269.772,39
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	22.695.986,78	19.074.448,94	18.412.086,40	18.100.645,28	34.646,38	269.772,39	269.772,39
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	11.035.137,75	4.421.547,31	3.079.777,02	3.079.777,02	-	721.734,70	721.734,70
Investimentos	10.872.137,75	4.293.939,89	2.952.169,60	2.952.169,60	-	721.734,70	721.734,70
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	163.000,00	127.607,42	127.607,42	127.607,42	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	10.872.137,75	4.293.939,89	2.952.169,60	2.952.169,60	-	721.734,70	721.734,70

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	-	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	33.568.124,53	23.368.388,83	21.364.256,00	21.052.814,88	34.646,38	991.507,09	991.507,09
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]							-1.745.806,40
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)							476.267,83
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)							215.459,40
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)							-1.484.997,97
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2021			Até o 5º Bimestre			
	(a)			(b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)				2.215.257,98		3.388.426,18	
DEDUÇÕES (XXIX)				5.687.955,19		5.282.699,91	
Disponibilidade de Caixa				5.687.955,19		5.282.699,91	
Disponibilidade de Caixa Bruta				5.724.627,43		5.362.081,69	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)				36.672,24		2.025,86	
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados				-		77.355,92	
Demais Haveres Financeiros				-		-	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)				-3.472.697,21		-1.894.273,73	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)							-1.578.423,48
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2022						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)							34.646,38
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)							-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)							-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)							-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)							-
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)							-
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)							-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)							-1.613.069,86
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)							-1.873.878,29
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES							4.890.197,03
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais							4.890.197,03
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS							-